
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.608 10 de setembro de 2024 Página 115

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

COMITÊ DE BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARDO

DELIBERAÇÃO CBH PARDO Nº 01, 28 de agosto de 2024.

Aprova a Agenda de Reuniões do Comitê da Bacia 
Hidrográfica do Rio Pardo para 2024

O COMITÊ DE BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARDO – CBH Pardo, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando o que estabelece no Regimento Interno, inciso III, do Art. 6º, sobre as competências: aprovar o 
calendário anual de reuniões;

Considerando a decisão da Plenária do CBH Pardo, durante a 1ª Reunião Ordinária, realizada em 28 de agosto de 
2024, no Auditório Shirley Palmeira, no Imasul.

DELIBERA:

Art. 1º Fica aprovada a agenda de reuniões do CBH para o ano de 2024, conforme o anexo único desta Deliberação.

Art. 2º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua aprovação e publicação.

Campo Grande/MS, 28 de agosto de 2024. 
 

ULISSES NUMMAN GALVAN FILHO 
Presidente

 Comitê de Bacia Hidrográfica do Rio Pardo

ANEXO ÚNICO

AGENDA DE REUNIÕES
• 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA – 15/10/2024, às 8h30, via plataforma zoom.
•	 2ª REUNIÃO ORDINÁRIA – novembro de 2024, local a definir.

 
Obs.: As datas das reuniões poderão sofrer alterações, quando previamente comunicadas.

Junta Comercial de Mato Grosso do Sul

PORTARIA/JUCEMS/GP/Nº 33,  DE 6  DE SETEMBRO DE 2024

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL-JUCEMS, 
no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 23 da Lei Federal nº 8.934, de 18.11.94 e Art. 25, incisos VI  e  
XXIII do Decreto nº 1800, de 30.01.96, por   deliberação “ad referendum” do Plenário da Junta Comercial,

R E S O L V E:

DESARQUIVAR o ato abaixo discriminado,  registrado na Junta Comercial do Estado de Mato 
Grosso do Sul,   da empresa GDS CONSTRUTORA LTDA - NIRE: 5420081124-4,  com fundamento no Art. 40, § 
1º, do Decreto Federal Nº 1800/96 c/c art. 115,  c/c §3º e §5º, da  Instrução Normativa DREI Nº 81/2020, bem 
como ANALISE JURÍDICA/PEP/PROJUR/JUCEMS/Nº 553/2024, da Procuradoria Jurídica da JUCEMS e DECISÃO/
PGE/MS/CJUR-RESIDUAL II/Nº 69/2024  a contar da data do registro do referido ato:

 

ATO Nº PROTOCOLO  Nº DO REGISTRO/DATA

Alteração Contratual nº 009 20/0654535
  
   5468055-4     14/08/2020

 Campo Grande/MS, 6 de setembro  de 2024

         Nivaldo Domingos da Rocha
             Presidente da JUCEMS

egarcia
Realce

egarcia
Realce

egarcia
Realce


